
Istituto  Statale  Comprensivo  “Federico II”  Jesi     
Cod. fisc. 91017960427                                                                                      ♫♪ Indirizzo  Musicale ♪♫ 

� 073158677   -   0731209296                                                                          

                                                                                                                           Centro Territoriale Inclusione � 

anic830001@istruzione.it                                                          

� anic830001@pec.istruzione.it                                                       Sito Internet: www.iscfederico2.it    

Direzione : Piazzale San Savino, n° 1              60035   Jesi   ( AN )                             Italy 
 

1 

 

       
Prot. 2957/C14 del 23/06/2017 
 
DETERMINA CONTRARRE – Rinnovo pacchetto 7 licenze Symantec End Point Protection 1 
anno- intervento tecnico per istallazione aggiornamento licenze e controllo software su server. 
PC SERVICE SRL CASTELBELLINO. 
Acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 25 del DLgs 56/2017 che modifica l’art. 36 comma 
2, lett. a) Dlgs. N. 50/2016.  
 
CIG n. Z7E1F1EC6D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”;” 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche";  

VISTO  l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economiche e 
delle offerte; 

VISTO  il D.Lgs. n. 56 del 19.04.2017 art. 25 che modifica l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs 
50/2016 che definisce con chiarezza e semplicità assolute il concetto e procedura di 
affidamento diretto di appalti e forniture, servizi di valore inferiore a 40.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 25/01/2017, con la quale è stato approvato 
il Programma annuale esercizio finanziario 2017; 

Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF); 
VISTA  la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art 1, comma 512; 
RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, 

ai sensi e per gli effetti dell’ex art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 
così come modificato dall’art. 25 del D.L.gs. 56/2017 in quanto il valore della fornitura 
è pari a Euro 175,68 IVA inclusa; 



Istituto  Statale  Comprensivo  “Federico II”  Jesi     
Cod. fisc. 91017960427                                                                                      ♫♪ Indirizzo  Musicale ♪♫ 

� 073158677   -   0731209296                                                                          

                                                                                                                           Centro Territoriale Inclusione � 

anic830001@istruzione.it                                                          

� anic830001@pec.istruzione.it                                                       Sito Internet: www.iscfederico2.it    

Direzione : Piazzale San Savino, n° 1              60035   Jesi   ( AN )                             Italy 
 

2 

 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Giuda n. 4, di 
attuazione del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione 
degli operatori economici”; 

CONSIDERATO che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, dovranno essere rispettate 
le disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA  la disponibilità del P.A. 2017 nell’ aggregato A 1; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 
 
L’ affidamento diretto, per le ragioni puntualmente specificate in premessa, ai sensi dell’art.36 c.2 lett. 
a) del Dlgs n.50/2016 così come modificato dall’art. 25 del D.L.gs. 56/2017, alla ditta PC SERVICE 
SRL CASTELBELLINO per rinnovo pacchetto 7 licenze Symantec End Point Protection 1 anno e 
intervento tecnico per istallazione aggiornamento licenze e controllo software su server. 

Di impegnare la spesa stimata di € 175,68 IVA inclusa, da imputare al progetto A1 del Programma 
Annuale 2017. 

Si precisa che si procederà alla liquidazione alla PC SERVICE SRL CASTELBELLINO su presentazione di 
fattura elettronica su piattaforma MIUR previa verifica della regolarità del servizio e della rispondenza 
della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite, nonché ad 
avvenuta acquisizione di regolare DURC; 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il sottoscritto Prof. 
Ottone Perrina, Dirigente Scolastico dell’Istituto Statale Comprensivo “Federico II” di Jesi ha assunto 
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Ottone Perrina 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/1993 


